03.06.24, 11:34 Euroraster-Deckenkassette FDTC60VH

Q¢ s'Klima

FDTC60VH

Kihlleistung, Nenn: 5,60 kW

© STULZ GmbH
29.05.2024

Euroraster-Deckenkassette

Optionales Euroraster-Paneel mit Paneelabmessung 620x620 mm
4 individuell einstellbare Pendellamellen (mit Kabelfernbedienung)
Integrierter Fortluftanschluss

Eingebaute Kondensatpumpe mit einer Férderhéhe von 850 mm
Energiesparender DC-Ventilator

Optionales Komfortpaneel zur Vermeidung von Zugluft

Optionaler Prasenzmelder zur Erkennung von menschlicher Aktivitat im Raum

Leistungsdaten

Kuhlleistung, Nenn:
Kuhlleistung, min.:
Kuhlleistung, max.:
Heizleistung, Nenn:
Heizleistung, min.:

Heizleistung, max.:

Produktinformation

Marke:
WEEE-Registrierungsnummer:
Filtertyp:

Forderhéhe Pumpe, max.:

Gewicht netto:

https://www.s-klima.de/?cl=details&anid=1_5145639424143528098&fnc=renderArticleSpecsSheet

5,60 kW
1,10 kW
6,30 kW
6,70 kW
0,60 kW
6,70 kW

Mitsubishi Heavy Industries
67164993

Long-Life-Filter

850 mm

14 kg

1/3



03.06.24, 11:34

Elektrische Daten und Anschlusse

Netzspannung, Nenn:

Netzphase:

Netzfrequenz:

Anzahl Adern AG - IG, min.:
Kabelquerschnitt AG - IG-Leitung, min.:
Kabelart X/Y-Busleitung, min.:

Anzahl Adern X/Y-Bus, min.:
Kabelquerschnitt X/Y-Busleitung, min.:

Schutzart:

Kaltekreislauf

Kaltemittel Typ:

Anschllsse

Anschlusstyp Flussigkeitsleitung:
Durchmesser Flussigkeitsleitung:
Durchmesser Fliissigkeitsleitung Zoll:
Anschlusstyp Sauggasleitung:
Durchmesser Sauggasleitung:
Durchmesser Sauggasleitung Zoll:

Durchmesser Kondensatleitung ID:

Ventilator

Anzahl Ventilatorstufen:

Luftvolumenstrom Kiihlen, 1. Stufe:
Luftvolumenstrom Kiihlen, 2. Stufe:
Luftvolumenstrom Kiihlen, 3. Stufe:
Luftvolumenstrom Kiihlen, 4. Stufe:
Luftvolumenstrom Heizen, 1. Stufe:
Luftvolumenstrom Heizen, 2. Stufe:

https://www.s-klima.de/?cl=details&anid=1_5145639424143528098&fnc=renderArticleSpecsSheet

Euroraster-Deckenkassette FDTC60VH

230V

1 Ph

50 Hz

4x

1,50 mm?
LiYCY

2x

0,75 mm?

IP X0

R32
R410A

Bordelanschluss
6 mm

1/4"
Bordelanschluss
12 mm

1/2"

25 mm

4 Stk
480 m3h
600 m*/h
720 m*/h
840 m*/h
480 m3h
600 m*h

2/3



03.06.24, 11:34 Euroraster-Deckenkassette FDTC60VH

Luftvolumenstrom Heizen, 3. Stufe: 720 m3/h
Luftvolumenstrom Heizen, 4. Stufe: 840 m3¥h
Kaltluftstrom Wurfweite: 4,50 m
Schallangaben

Schalldruckpegel Kiihlen, 1. Stufe: 31 dB(A)
Schalldruckpegel Kiihlen, 2. Stufe: 38 dB(A)
Schalldruckpegel Kiihlen, 3. Stufe: 42 dB(A)
Schalldruckpegel Kiihlen, 4. Stufe: 46 dB(A)
Schalldruckpegel Heizen, 1. Stufe: 31 dB(A)
Schalldruckpegel Heizen, 2. Stufe: 38 dB(A)
Schalldruckpegel Heizen, 3. Stufe: 42 dB(A)
Schalldruckpegel Heizen, 4. Stufe: 46 dB(A)
Schallleistungspegel Kiihlen, 4. Stufe: 60 dB(A)
Schallleistungspegel Heizen, 4. Stufe: 60 dB(A)
Abmessungen

Hohe Korpus ohne Teile: 248 mm
Breite Korpus ohne Teile: 570 mm
Tiefe Korpus ohne Teile: 570 mm
Anzahl Anschliisse Fortluft: 3 Stk
Hohe Anschluss Fortluft: 100 mm
Breite Anschluss Fortluft: 100 mm

https://www.s-klima.de/?cl=details&anid=1_5145639424143528098&fnc=renderArticleSpecsSheet 3/3



