



Euroraster-Deckenkassette FDTC60VH

Kühlleistung, Nenn: 5,60 kW

Optionales Euroraster-Paneel mit Paneelabmessung 620x620 mm

4 individuell einstellbare Pendellamellen (mit Kabelfernbedienung)

Integrierter Fortluftanschluss

Eingebaute Kondensatpumpe mit einer Förderhöhe von 850 mm

Energiesparender DC-Ventilator

Optionales Komfortpaneel zur Vermeidung von Zugluft

Optionaler Präsenzmelder zur Erkennung von menschlicher Aktivität im Raum

Leistungsdaten

Kühlleistung, Nenn:	5,60 kW
Kühlleistung, min.:	1,10 kW
Kühlleistung, max.:	6,30 kW
Heizleistung, Nenn:	6,70 kW
Heizleistung, min.:	0,60 kW
Heizleistung, max.:	6,70 kW

Produktinformation

Marke:	Mitsubishi Heavy Industries
WEEE-Registrierungsnummer:	67164993
Filtertyp:	Long-Life-Filter
Förderhöhe Pumpe, max.:	850 mm
Gewicht netto:	14 kg

Elektrische Daten und Anschlüsse

Netzspannung, Nenn:	230 V
Netzphase:	1 Ph
Netzfrequenz:	50 Hz
Anzahl Adern AG - IG, min.:	4x
Kabelquerschnitt AG - IG-Leitung, min.:	1,50 mm²
Kabelart X/Y-Busleitung, min.:	LiYCY
Anzahl Adern X/Y-Bus, min.:	2x
Kabelquerschnitt X/Y-Busleitung, min.:	0,75 mm²
Schutzart:	IP X0
Kältekreislauf Kältemittel Typ:	R32 R410A
Anschlüsse Anschlusstyp Flüssigkeitsleitung:	Bördelanschluss
Durchmesser Flüssigkeitsleitung:	6 mm
Durchmesser Flüssigkeitsleitung Zoll:	1/4"
Anschlusstyp Sauggasleitung:	Bördelanschluss
Durchmesser Sauggasleitung:	12 mm
Durchmesser Sauggasleitung Zoll:	1/2"
Durchmesser Kondensatleitung ID:	25 mm
Ventilator	
Anzahl Ventilatorstufen:	4 Stk
Luftvolumenstrom Kühlen, 1. Stufe:	480 m³/h
Luftvolumenstrom Kühlen, 2. Stufe:	600 m³/h
Luftvolumenstrom Kühlen, 3. Stufe:	720 m³/h
Luftvolumenstrom Kühlen, 4. Stufe:	840 m³/h
Luftvolumenstrom Kühlen, 4. Stufe: Luftvolumenstrom Heizen, 1. Stufe:	840 m³/h 480 m³/h

3.00.24, 11.34	Eurorasier-Deckerrassette i Di Coovii
Luftvolumenstrom Heizen, 3. Stufe:	720 m³/h
Luftvolumenstrom Heizen, 4. Stufe:	840 m³/h
Kaltluftstrom Wurfweite:	4,50 m
Schallangaben	
Schalldruckpegel Kühlen, 1. Stufe:	31 dB(A)
Schalldruckpegel Kühlen, 2. Stufe:	38 dB(A)
Schalldruckpegel Kühlen, 3. Stufe:	42 dB(A)
Schalldruckpegel Kühlen, 4. Stufe:	46 dB(A)
Schalldruckpegel Heizen, 1. Stufe:	31 dB(A)
Schalldruckpegel Heizen, 2. Stufe:	38 dB(A)
Schalldruckpegel Heizen, 3. Stufe:	42 dB(A)
Schalldruckpegel Heizen, 4. Stufe:	46 dB(A)
Schallleistungspegel Kühlen, 4. Stufe:	60 dB(A)
Schallleistungspegel Heizen, 4. Stufe:	60 dB(A)
Abmessungen	
Höhe Korpus ohne Teile:	248 mm
Breite Korpus ohne Teile:	570 mm
Tiefe Korpus ohne Teile:	570 mm
Anzahl Anschlüsse Fortluft:	3 Stk
Höhe Anschluss Fortluft:	100 mm
Breite Anschluss Fortluft:	100 mm